
INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-
mail: kancelaria@umww.pl

Województwo przekazało miastu muzeum Poznańskiego Czerwca 

Muzeum Powstania Poznańskiego – Czerwiec 1956 ponownie będzie instytucją miejską. Umowę w tej
sprawie podpisali 13 kwietnia 2026 roku  Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego oraz
Jacek Jaśkowiak, Prezydent Miasta Poznania.     

- Przekazanie Muzeum Czerwca 56 jest ostatnim ogniwem łańcucha zamian instytucji kultury z Miastem
Poznań. Jako Samorząd Województwa Wielkopolskiego przejęliśmy Wielkopolskie Muzeum Niepodległości,
które jest zbiorem instytucji o różnorodnym charakterze. Z muzeum wydzieliliśmy Fort VII i połączyliśmy
go z muzeum w Żabikowie i Chełmnie nad Nerem. Dzięki temu powstało muzeum martyrologii w czasie II
wojny światowej. Kolejnym krokiem było wydzielenie części poświęconej Powstaniu Poznańskiego
Czerwca’56 i utworzenie samodzielnej instytucji. Po dopełnieniu szeregu formalności, 16 kwietnia
możemy przekazać ją Miastu Poznań - powiedział Marszałek Marek Woźniak podczas konferencji prasowej
w Urzędzie Marszałkowskim w Poznaniu. 
 
- Cieszę się, że doszło do porozumienia w zakresie Muzeum Powstania Poznańskiego - Czerwiec 1956. To
my co roku organizujemy obchody kolejnych rocznic, więc jest to naturalne, że to nasza
odpowiedzialność. Największym wyzwaniem jest dziś to, aby te obiekty, najważniejsze wydarzenia i
zbliżającą się 70. rocznicę pierwszego w powojennej Polsce zrywu, w którym robotnicy upomnieli się o
lepsze warunki ekonomiczne i wolność, godnie uczcić – zaznaczył Jacek Jaśkowiak. 

Marszałek Woźniak poinformował również, że samorząd województwa przekazał Muzeum Powstania
Poznańskiego dotację celową w wysokości 177 tys. zł, z przeznaczeniem na realizację działań edukacyjno-
kulturalnych związanych z 70. rocznicą Poznańskiego Czerwca 1956 oraz V edycją Nagrody Stukot ’56.   

Przypomnijmy, muzeum poznańskiego czerwca – wraz z całym Wielkopolskim Muzeum Niepodległości - 
trafiło pod skrzydła samorządu województwa wraz z początkiem 2023 roku. Było to związane z
marszałkowskimi planami budowy nowej siedziby muzeum, upominającego zwycięską insurekcję
Wielkopolan. 

24 listopada 2025 r. nastąpił podział Wielkopolskiego Muzeum Niepodległości.  Z tej instytucji kultury
wyodrębniona została jednostka, stanowiąca dotychczas jej oddział – Muzeum Powstania Poznańskiego –
Czerwiec 1956.  1 stycznia 2026 r. utworzono, w oparciu o pracowników i mienie placówki, nową
instytucję kultury pod nazwą Muzeum Powstania Poznańskiego – Czerwiec 1956 w Poznaniu, dla której
organizatorem jest Samorząd Województwa Wielkopolskiego.
 
Obecnie, w roku obchodów siedemdziesiątej rocznicy Poznańskiego Czerwca 1956 r., muzeum ponownie,
po kilku latach, stanie się instytucją miejską. 

Uchwała sejmikowa w sprawie przekazania muzeum przypomina, że zarówno w siedzibie głównej w
przyziemiu Zamku Cesarskiego, jak i w obiektach przy ul. Słupskiej - Przeciwatomowy Schron dla Władz
Miasta Poznania oraz Galeria Plakatu z okresu Socjalizmu, skupia się ono przede wszystkim na historii
miejskiej, ściśle związanej z historią Poznania. Od 2022 r. Muzeum wspólnie z Grupą MTP organizuje
ogólnopolski konkurs o Nagrodę Stukot ’56 – odgłosy Czerwca. Nagroda ta została ustanowiona w celu
promocji wartości, w imię których protestowali robotnicy w Poznaniu 28 czerwca 1956 r.  W naturalny
więc sposób Muzeum współpracuje i działa głównie w środowisku poznańskim. Wraz z Pomnikiem
Poznańskiego Czerwca 1956 jest ono jedną z najbardziej rozpoznawalnych wizytówek stolicy
Wielkopolski.  

Potencjał muzealny samorządu województwa pozostaje wciąż bardzo silny. Składają się na niego – często
wielooddziałowe – placówki, takie jak: Muzeum Pierwszych Piastów na Lednicy, Wielkopolskie Muzeum
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Niepodległości, Muzeum Narodowe Rolnictwa i Przemysłu Rolno-Spożywczego w Szreniawie, Muzeum
Okręgowe Ziemi Kaliskiej w Kaliszu, Muzeum Okręgowe w Koninie, Muzeum Okręgowe im. Stanisława
Staszica w Pile, Muzeum Okręgowe w Lesznie, Muzeum Archeologiczne w Poznaniu, Muzeum
Martyrologiczne w Żabikowie czy Muzeum Początków Państwa Polskiego, Muzeum w Lewkowie – Zespół
Pałacowo-Parkowy oraz Muzeum Ziemiaństwa w Dobrzycy-Zespół Pałacowo-Parkowy.  
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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